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Mål og innhald: Grunnleggjande eigenskapar i meteorologi og oseanografi blir gjennomgått. 

Vekselverknad mellom hav og atmosfære, som utgjer ein viktig del av klima, blir diskutert. Studentane vil 

rekne på sjøvatnet sine fysiske  eigenskapar, havet sin sirkulasjon, blandingsprosessar, tidevatn og ulike 

bølgjefenomen. For atmosfæren vert det lagt vekt på grunnleggande termodynamikk, skyfysikk og 

grunnprinsippa i stråling. Bakgrunn for turbulens i hav og atmosfære og beskriving av grenselaga mellom 

hav og atmosfære blir gitt. Geostrofisk kraftbalanse, termalvind, bølgelikning, vindstresskvervling og 

Ekman-lag blir presentert. Som ein del av emnet vil studentane delta i oseanografisk feltarbeid, utføre 

laboratorieeksperiment og bli introdusert til bruk av meteorologiske måleinstrument. Det vert gjeve 

introduksjon til programmering for løysing av enkle geofysiske problem og for visualisering av resultat. 

Læringsutbyte/resultat: Etter fullført emne skal studentane kunne: 

 forstå og kommunisere fagterminologi og beskrive og kommunisere sentrale prosessar for klimaet på jorda 

 berekne sjøvatnet sine underliggjande kjemiske og fysiske eigenskapar 

 gjengi ei grei forklaring på forenkla modellar for sirkulasjonen i havet, f.eks. geostrofisk straum og 

Ekmantransport 

 gi en grei forklaring på tidevasskrafta 

 relatere grunnleggjande fysiske lover til vêrsystem og atmosfæren sin struktur 

 løyse enkle problem innan dynamisk og fysisk meteorologi og oseanografi 

 skilje mellom molekylære og turbulente blandningsprosessar 

 gje en grei forklaring på ulike omgrep knytt til overflatebølgjer of indre bølgjer 

 skilje og klassifisere ulike typar av hav- og atmosfaerebølgjer 

 utføre oseanografiske observasjonar og enkle laboratorieeksperimentar 

 samanfatte og analysere resultat frå laboratorieeksperimenta 

 bli kjent med meteorologiske måleprinsipper 

 nytta programmeringsverktøy for analyse av data og generering av figurar 

 


